Press Release



報道関係者各位

イグニション・ポイント株式会社 2024 年 9 月 25 日

イグニション・ポイント、Google Cloud プレミアパートナー認定を取得





新事業創出やデジタルトランスフォーメーション(DX)を強みに、クライアントのイノベーションや変革を支援するイグニション・ポイント株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:末宗 喬文、以下「イグニション・ポイント」)は、この度 Google Cloud^{※1} のパートナー制度「Google Cloud Partner Advantage プログラム」のプレミアパートナー認定(Sell エンゲージメントモデル、Service エンゲージメントモデル)を取得したことをお知らせします。

これにより、生成 AI や大規模データ分析など、Google Cloud の先進的な技術を活用した最適なソリューションを提供する体制をさらに強化します。

■ Google Cloud プレミアパートナー認定取得の背景

イグニション・ポイントは、2023 年に生成 AI の専門タスクフォースを設立し、ChatGPT をはじめとした AI 技術を活用した新規事業の創出やビジネス変革を支援するコンサルティングサービスを開始。2024 年には、独自のデータ利活用フレームワーク「BRIDGE」を基にしたデータ利活用支援サービスを本格展開し、多くの実績を積み重ねています※2。

今回の Google Cloud プレミアパートナー認定により、イグニション・ポイントは、新規事業創発のコンサルティングで培った専門性と、Google Cloud の柔軟性・拡張性の高い技術力を融合させ、戦略立案からシステム開発まで、あらゆるフェーズでクライアントに最適なソリューションを提供する体制が整いました。

イグニション・ポイントは、「ゆたかさを生み出すあらゆる革新のプラットフォームになる」というビジョンのもと、 Google と協力し、両社の強みを最大限に活用した最適なソリューションを提供します。これにより、日本 企業のイノベーション創発をさらに促進し、持続的な成長に貢献してまいります。

■ Google Cloud Partner プログラムについて

Google Cloud Partner とは Google Cloud Partner Advantage プログラムにて定められた基準を満たし、正式にパートナーとして認められた法人を指します。パートナーに認められることで Google Cloud の販売、サービス提供、構築等を支援することができます。

URL : https://partners.cloud.google.com/?hl=ja

Press Release



※1 Google Cloud は Google LLC の商標です。

※2 プレスリリース

2023 年 6 月配信「ChatGPT 等の生成 AI の利活用およびサービス構築を伴走支援するコンサルティングサービスを開始」

2024年1月配信「生成 AI コンサルティングサービスを拡充」

2024年3月配信「独自フレームワーク『BRIDGE」をベースとした企業のデータ利活用支援サービスを本格提供開始」

■ イグニション・ポイント株式会社について

イグニション・ポイントは、クライアントのイノベーションや変革を支援するとともに、自ら事業創出/共創を行うイノベーションファームです。ゆたかさを生み出すあらゆる革新のプラットフォームとして、新事業創出やDX支援を強みに、コンサルティング/イノベーション/インベストメントの事業を展開しています。

所 在 地 : 東京都渋谷区東 1-32-12 渋谷プロパティータワー8F

設 立 : 2014年6月4日

代表者 : 末宗 喬文

事業内容 :・コンサルティング事業:新規事業やDXを中心としたコンサルティング

・イノベーション事業:企業・アカデミア・行政と連携した新事業創発 ・インベストメント事業:スタートアップ投資と投資先の成長支援

URL : https://www.ignitionpoint-inc.com/